
Porotci hodnotí stavby
nominované do
soutěže Stavba roku
2015

01. 07. 2015 10:11

Členové poroty jmenovaní krajskými pobočkami České komory akreditovaných inženýrů a
techniků, Českého svazu stavebních inženýrů, Svazu podnikatelů ve stavebnictví, Technické
univerzity Liberec a Krajského úřadu LK v těchto dnech navštěvují nominované stavby do
letošního ročníku soutěže Stavba roku 2015. Letos jich o titul usiluje 15, což je téměř
rekordní počet přihlášených staveb.

Porota si již prohlédla přestavbu křižovatky v ulici Č. Mládeže v Liberci, opravu silnice
poškozené záplavami v Heřmanicích, nové výpustní zařízení Máchova jezera. Dále se
hodnotitelé setkali se zástupci liberecké Zoologické zahrady, kteří jim přiblížili smysl a
praktický přínos nového vstupu do areálu zahrady a navštívili i pavilón leknínů Botanické
zahrady, ten byl pečlivě konstruován pro potřeby obřích tropických rostlin.

„Tento týden nás čeká návštěva dalších staveb, které se nachází na různých místech kraje. Po
prohlédnutí si všech nominací, porota ohodnotí přihlášky a navrhne vítěze pro jednotlivé kategorie.
Ti pak budou oceněni při slavnostním vyhlášení v září, po letních prázdninách,“ uvedl předseda
poroty, Vít Příkaský, člen Rady Libereckého kraje.

Které stavby jsou nominovány v letošním ročníku?

1. Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže v Liberci (II. etapa)/ přihlašovatel:
EUROVIA CS, a.s.

2. Silnice I/35 Bílý Kostel - Hrádek n/N/přihlašovatel: Valbek, spol.s.r.o.

3. Obnova silnic po povodních 2010 (III/03513 a III/03515, Heřmanice)/přihlašovatel: AF -
CITYPLAN s.r.o.



4. Waldorfská mateřská škola Turnov – Daliměřice/přihlašovatel: Město Turnov

5. Stavební úpravy kaple a návsi Mašov přihlašovatel: Město Turnov

6.  Nový vstup do ZOO Liberec - Lidové sady/přihlašovatel: Statutární město Liberec

7. Pavilon leknínů Botanické zahrady Liberec/přihlašovatel: Statutární město Liberec

8. Máchovo jezero - oprava výpustního zařízení/přihlašovatel: AQUASYS, spol. s. r.o.

9. Malá Skála, Vranov - obnova vyhlídkové terasy u kaple/přihlašovatel: Obec Malá Skála

10. Terminál Železný Brod - 1. etapa/přihlašovatel: Syner, s.r.o.

11. Víceúčelové zařízení sportovního areálu Střelnice, Jablonec n. N./přihlašovatel: Syner, s.r.o.

12. Rekonstrukce objektu kotelny v Železném Brodě/přihlašovatel: Akcent Bohemia, a.s.

13. Rekonstrukce domu U páva, ul. 8. března 21/23, Liberec/přihlašovatel: ASANO, spol. s.r.o.

14.  Krajská nemocnice Liberec – HELIPORT/přihlašovatel: CL-EVANS s.r.o.

A do  Ceny Junior se přihlásil student Tomáš Ullrich se svým návrhem rodinného domu
"twoCAB house".

Všechny nominace najdete na webu soutěže www.stavbarokulibereckehokraje.cz

 

 

file:///J:/Stavba%20roku%202015/2015%20stavba%20roku/tiskova%20av%C3%ADza%202015/www.stavbarokulibereckehokraje.cz

